
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

13.2.2023 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Mysliveček, Matyska, Dostál, Přibyla, Plesník, Janovič, 

Kubík, Zeman 

1. Zprávy od ředitele a divizních 

• Evaluace ÚVT - MUNI závěry: 

o Vedení univerzity akceptovalo návrh, že letos dojde k internímu hodnocení 

ústavu i z pohledu třetího pilíře metodiky 17+. Pokud ÚVT obstojí, bude mu 

ponechán status Vysokoškolského ústavu a tato otázka bude znovu 

diskutována až po dalším kole hodnocení činnosti v rámci 3. pilíře.  

o Vedení pozitivně hodnotilo snahu ukázat náklady ÚVT perspektivou aktivit a 
služeb poskytovaných univerzitě.  

• Magion podal námitku v rámci probíhajícího VŘ na ÚOHS. 

• Rada pro IT: 15.2., agenda za ÚVT - hromadné podepisování v INET, datový sklad. 

• DITS: F. Janovič oznámil personální změny v týmu Design a komunikace a ambici 

konsolidovat (alespoň částečně) tým dohromady, a mj. i ušetřit nájemné. Ředitel tuto 

snahu ocenil a připomněl, že každá realizovaná úspora přímo či nepřímo vede k 

možnosti navýšit prostředky na odměny. 

• DKSD: T. Plesník informoval kolegium, že CSIRT-MU má udělenu bezpečnostní 

certifikaci na další 3 roky, DKSD spolupracuje s Filipem Švaříčkem nad 

bezpečnostními politikami k datawarehouse. 

 

2. Různé 

• Odměňování publikací v predátorských nakladatelstvích (zejména MDPI, Frontiers)  

• Zpětná vazba na služby ÚVT, nová verze bude k diskuzi v rámci kolegia. 

• AI a využití na ÚVT – připravíme workshop k dané problematice. 

• Plán kontrol, změna logiky smluv a mezd, změny v náborech (k 1. v měsíci), Teams - 

zápisy kolegium 

 

Závěry z kolegia: 

1) K 1.7. končí odměňování publikací v časopisech, které vydává nakladatelství MDPI. Tato 

politika může být ještě upravena v důsledku kolegia rektora 14.2. 

2) Postupně bude v rámci ÚVT zaváděna nová politika MFA. DKSD zavádí MFA jako povinné 

pro zaměstnance své divize od 1.3.2023. 



  

3) Po jednotlivých divizích proběhne revize hodinové mzdy a změny pracovních smluv - 

mzdové výměry již nebudou součástí pracovních smluv. 
 

 
 

Zapsal: Vojtěch Přibyla 

Schválil: Jan Mysliveček, ředitel ÚVT MU   


